
Parâmetros do produpara:

Nome do produto Plugue macho USB B de fábrica na China com resistência a pinos de eletrodo de 2,0 mm Cabo de ECG
de 2 fios para sistema de monitoramento médico

Conector Plugue macho USB B com resistência e pinos de eletrodo de 2,0 mm
Comprimento do
cabo 210cm ou personalizado

Cor do cabo branco, cinza, preto ou personalizado
Função Cabo adaptador de transmissão/massageador TENS EMS ECG/EKG/EEG/EMG
Quantidade
mínima do
pedido

500 unidades

Características:
Nome da produção: Plugue macho USB B de fábrica na China com resistência a pinos
de eletrodo de 2,0 mm Cabo de ECG de 2 fios para sistema de monitoramento médico
Conector 1: conector macho USB B
Conector 2: pinos de eletrodo duplos de 2,0 mm
Cor do cabo: preto, branco, cinza
Cor de injeção do molde dos pinos: vermelho, preto
Heymed Localizado em Dongguan, Conjunto de cabos personalizados com
certificação ISO 13485 e ISO 9001, podemos produzir cabo instantâneo ecg, placa
nagetiva e outros conjuntos de cabos, clique em Fornecedor de cabos médicos
Dongguan ECG to saber mais.

Cenários de uso:
Campo de dispositivos médicos - Detecção de eletrocardiograma (ECG) : O cabo
é um componente essencial para conectar o eletrocardiógrafo e os eletrodos. Os
eletrodos são conectados a partes específicas do corpo do paciente, por meio dos dois
fios do cabo, e servem para coletar os sinais elétricos fracos gerados pela atividade
elétrica do coração. O conector macho USB B é usado para transmitir esses sinais
elétricos. sinais para o eletrocardiógrafo para processamento e gravação.
Dispositivos móveis de saúde : Alguns dispositivos portáteis de monitoramento de
eletrocardiograma (ECG) também usam esse tipo de cabo. Pulseiras de monitoramento
de saúde pessoal ou eletrocardiógrafos portáteis de derivação única podem transmitir
os dados de ECG coletados para dispositivos como smartphones ou tablets por meio
deste cabo.
Pesquisa Médica: Pode ser usado em ambientes de pesquisa médica para coletar
dados precisos de ECG para estudos sobre função cardíaca, eletrofisiologia e efeitos de
medicamentos ou intervenções médicas no coração.

Certificação do produto:
Certificação CE: O nosso cabo de ECG cumpre os requisitos essenciais da Diretiva de
Dispositivos Médicos da União Europeia, garantindo a sua segurança e desempenho no
mercado europeu.

https://www.cnheymed.com/pt/product/Tens-Unit-leads-Wires-90-Degree-DC35-Plug-to-Dual-20-Electrode-ECG-Needle-Pin-Electrodes-Cable-Equipped.html
https://www.cnheymed.com/pt/product/Tens-Unit-leads-Wires-90-Degree-DC35-Plug-to-Dual-20-Electrode-ECG-Needle-Pin-Electrodes-Cable-Equipped.html
https://www.cnheymed.com/pt/product/USB-30-Type-C-Male-Plug-to-35mm-ECG-EKG-Electrodes-Lead-Wire-Cable.html
https://www.cnheymed.com/pt/product/USB-30-Type-C-Male-Plug-to-35mm-ECG-EKG-Electrodes-Lead-Wire-Cable.html


Aprovação da FDA: Obteve a aprovação da FDA (se aplicável), indicando que cumpre
os rigorosos padrões da Administração de Alimentos e Medicamentos dos Estados
Unidos para dispositivos médicos. Isso o torna adequado para uso no sistema de saúde
dos EUA.
Conformidade com RoHS: O cabo está em conformidade com a diretiva de Restrição
de Substâncias Perigosas (RoHS). É isento de substâncias nocivas como chumbo,
mercúrio, cádmio, cromo hexavalente, bifenilos polibromados (PBBs) e éteres
difenílicos polibromados (PBDEs), garantindo respeito ao meio ambiente.
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Perguntas frequentes
Q1: Posso iniciar um pedido de amostra antes de pedir mais?
R: Claro, a Heymed fornece amostras grátis se as tivermos em estoque, amostras personalizadas
exigem taxas de instalação. Obrigado por nos solicitar amostras para verificar nossa qualidade.

Q2: Quais métodos de pagamento você aceita?
R: PayPal, T/T, transferência bancária, Western Union e L/C

Q3: Como sua fábrica se sai em termos de controle de qualidade?
Resposta: Qualidade é prioridade. O departamento de controle de qualidade com especialistas
profissionais em garantia de qualidade atribui grande importância ao controle de qualidade do início
ao fim. Nossa fábrica obteve certificação Rohs, SGS, CE FCC, ISO9001:2008. ETC.

Q4: Fábrica? Sim! Posso personalizar os itens que gosto, como imprimir nosso
próprio logotipo ou modificar o design?
R: Sim, somos uma fábrica com mais de 100 funcionários. Nós fornecemos serviços de OEM/ODM.
Entre em contato conosco ou com nosso representante de vendas para obter detalhes.

Q5: Prazo de entrega e garantia? Qual serviço de remessa você usará para enviar
meu produto?
R: Nosso prazo de entrega é de cerca de 2 a 4 semanas e podemos fornecer uma garantia de 12
meses a partir da entrega. Usamos DHL, Fedex, UPS, TNT, EMS como clientes.

Q6: Onde está localizada sua fábrica? Como posso visitar lá?
Resposta: Claro. Estamos muito felizes em recebê-lo em Dongguan e mostrar-lhe nosso local de
trabalho. Nossa fábrica está localizada no terceiro. Edifício A, nº 8, Kangyang 1st Street, vila de
Shebei, cidade de Huangjiang, cidade de Dongguan, província de Guangdong, China


